Администрация
Алявского  сельского  поселения                                                                                          Еланского муниципального района Волгоградской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  04.06.2017 г.                                                                           № 35-р
       Об утверждении плана проведения мероприятий по противодействию злоупотребления наркотиков на территории Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области на 2017 год

       В целях координации деятельности, направленной на решение проблемы противодействия злоупотреблению наркотическими средствами на территории  Алявского сельского поселения:
1.   Утвердить план мероприятий по противодействию злоупотребления наркотиков на территории Алявского сельского поселения Еланского муниципального района на 2017. год
2.    Контроль исполнения данного распоряжения возложить на ведущего специалиста администрации Стрелкову Ю.Н.

3.   Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Алявского

сельского поселения                                                                Е.А. Войченко

                                                                                              УТВЕРЖДЁН

                                                                                           Распоряжением

администрации Алявского

сельского поселения от 04.06.2017 г. № 35-р
ПЛАН

проведения мероприятий по противодействию злоупотребления наркотикам  на территории Алявского сельского поселения Еланского муниципального района  на   2017 год

	№  п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	Заседания Комиссии по противодействия злоупотреблению наркотических средств  и их незаконного оборота (далее Комиссия)
	1 раз в кв.
	 глава поселения

	2.
	Ознакомление членов Комиссии  с нормативно-правовой базой, регламентирующей деятельность  по организации работы с населением по антинаркотической направленности.
	1 раз в кв.
	глава поселения

	3.
	Формирование банка данных по неблагополучным семьям, «трудным» подросткам, жителям «группы риска»
	в теч. года
	ведущий специалист администрации

	4.
	Отчет   о проводимой профилактической работе и выполнении намеченных   мероприятий по укреплению общественного порядка, борьбе с незаконным оборотом наркотиков, алкоголем.
	1 раз в кв.
	участковый

	5.
	Отчет директора МКУК «Алявский центр культуры и библиотечного обслуживания», директора МКОУ «Алявской ООШ»,  о проделанной работе с несовершеннолетними и жителями поселения по  антинаркотической направленности

	ежеквартально
	ведущий специалист администрации

	6.
	Проведение  совещаний с руководителями организаций, землепользователей,  по вопросу выявления и уничтожения наркосодержащей и сорной растительности.
	апрель, июнь
	глава поселения

	7.
	Проведение рабочих совещаний с предпринимателями, реализующими алкогольную и табачную продукцию
	1 раз в квартал
	 глава поселения

	8.
	Проведение собраний с жителями поселения по антинаркотической направленности

	Март

Июнь

август
	участковый,   глава поселения

	9.
	Рейдовые мероприятия по выявлению самогоноварения с целью сбыта, контроль за соблюдением правил торговли спиртными напитками, табачной продукции, по выявлению граждан, употребляющих и распространяющих наркотики.
	ежемесячно
	участковый

	10.
	Информирование жителей поселения об уголовной ответственности за самогоноварение с целью сбыта, за распространение наркотиков.
	постоянно
	члены комиссии

	11.
	Учет и наблюдение за подростками «группы риска», замеченных в употреблении наркотических веществ, алкоголя
	постоянно
	 фельдшер

	12.
	Индивидуальная профилактическая работа с лицами, допустившими правонарушения.
	постоянно
	члены комиссии

	13.
	Профилактическая работа с гражданами, ведущими антиобщественный образ жизни и склонными к нарушениям общественного порядка
	по мере необходимости
	участковый,  глава поселения

	14.
	Организация мероприятий, направленных на пропаганду здорового образа жизни:

а) проведение массовых спортивных мероприятий, праздников, спартакиад, турниров, фестивалей;

б) организация досуговой деятельности несовершеннолетних (работа кружков, секций)
	согласно планов работы
	работники МКУК «Алявский центр культуры и библиотечного обслуживания», школы,  председатели и

активисты ТОС

	15.
	Организация профилактической работы по противодействию незаконному потреблению и обороту наркотических средств:

а) проведение мероприятий  по профилактике наркомании, посвященных Всемирному дню борьбы с наркотиками и наркобизнесом;

б)оказание содействия в организации лекций и бесед антинаркотической и антиалкогольной направленности для родителей, учащихся, педсостава школ;

в) организация индивидуальной разъяснительной работы с родителями подростков «группы риска»;

г) проведение рейдовых мероприятий по местам концентрации подростков и молодежи с целью выявления н/летних, находящихся в состоянии алкогольного или наркотического опьянения

д) распространение листовок и плакатов по антинаркотической пропаганде

	март

ежеквартально

по мере необходимости

2 раза в месяц

в течение года
	работники МКУК «Алявский центр культуры и библиотечного обслуживания»», школы

участковый,  фельдшер, директор школы

    участковый,  глава поселения, директор школы

члены комиссии,

ТОСы

работники  МКУК «Алявский центр культуры и библиотечного обслуживания», ТОСы

	      16.

	Проведение обследования сельхозугодий и частного жилого сектора с целью  выявления мест возможного произрастания и уничтожения очагов дикорастущей конопли и незаконных посевов  наркосодержащей растительности
	         май-ноябрь
	участковый, члены комиссии, ТОСы

	       17.
	Проведение мероприятий по организации временного трудоустройства несовершеннолетних в период школьных каникул в возрасте 14-18 лет в целях профилактики  детской безнадзорности  и правонарушений, содействия их занятости и социальной адаптации.
	в период школьных каникул
	глава поселения, директор школы